
賛助会員へのおさそい 
 

一般社団法人全国心臓病の子どもを守る会            
〒170-0013東京都豊島区東池袋2-9-7 ﾕﾀｶﾋﾞﾙ5F 

TEL.03-5958-8070 FAX.03-5958-0508 

e-mail: mail@heart-mamoru.jp           

http://www.heart-mamoru.jp 

 

  

全国心臓病の子どもを守る会は１９６３年の設立当初から変わることなく、心臓病児者とその家族の幸せ

のために活動を続けて参りました。具体的には、機関誌「心臓をまもる」の毎月の発行や「心臓病児者の

幸せのために」などの医療・福祉に関する書籍の発行、また最近では、患者本人が学会に参加し、その経

験を中心とした講演などの啓発活動を行っております。さらに、心臓病児者の実態の把握などのために全

国の会員を対象とした生活実態アンケート調査を 2018年・2023 年に実施しており、今後も継続していき

たいと考えております。 

また、全国44都道府県にある49支部では、療育キャンプ、クリスマス会、交流会開催の共益事業のほか、

患者同士が個々の体験を共有し、支え合えるような相談会も開催しております。 

私たちの活動は、会員の会費を中心として活動しておりますが、活動をより充実したものにするためにも、

会外の皆様からの財政的なご支援をお願いしております。 

全国の心臓病の子どもたち、成人となった心臓病者が、安心して暮らせる社会をつくるための活動の継続

にご賛同賜り、賛助会員へのご加入をお願い申し上げます。 

 

《賛助会員のご加入にあたって》 

◇賛助会員とは 

全国心臓病の子どもを守る会の趣旨に賛同し、毎年継続的に財政的援助を 

して下さる方 

◇賛助会員になられた方には 

       ① 機関誌「心臓をまもる」を毎月お送りします 

       ② 守る会の主催の大会などには自由にご参加できます 

◇賛助会費… 年間１口 ８，０００円（何口でも申し受けます） 

◇納入方法… * ゆうちょ銀行 １０１２０－３３８０９２０１ 

* 三菱ＵＦＪ銀行大塚支店  普通  ００５７５７６ 

* 楽天銀行第四営業支店   普通  ７０８１６５２  

【口座名義】一般社団法人全国心臓病の子どもを守る会 

   

mailto:mail@heart-mamoru.jp
http://www.heart-mamoru.jp/


賛  助  会  員  申  込  書  

 

                                       申込日…２０     年    月    日 

送付先…全国心臓病の子どもを守る会  本部事務局 

    〒170-0013 東京都豊島区東池袋2-9-7 ユタカビル５Ｆ  

  E-mail mail@heart-mamoru.jp 

  http://www.heart-mamoru.jp 

 
お
名
前 

 
ご
職
業 

 

 

ご
住
所 

  

〒  

       

 

                             電話           （   ） 

  

※機関誌「心臓をまもる」の送付先になります  

  個人の情報につきましては厳守し、他用いたしません  

 

会
費 

 

             

 

年間       口              円 

紹
介
者 

 

 紹介者との関係 

 

 ※会へのご意見、ご要望などお聞かせ下さい  

mailto:mail@heart-mamoru.jp
http://www.heart-mamoru.jp/

